
Wijziging Regeling preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en TSE’s (intrekken
maatregelen inzake klassieke varkenspest in Duitsland)

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
4 juli 2006, nr. TRCJZ/2006/2060, hou-
dende een wijziging van de Regeling
preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en
TSE’s (intrekken maatregelen inzake
klassieke varkenspest in Duitsland)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10 van Richtlijn nr.
90/425/EEG van de Raad van de Euro-
pese Gemeenschappen van 26 juni 1990
inzake veterinaire en zoötechnische con-
troles in het intracommunautaire han-
delsverkeer in bepaalde levende dieren
en producten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 17 en 30 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Onder vervanging van de puntkomma
door een punt aan het slot van artikel 1,

eerste lid, onderdeel bn, vervalt het
onderdeel bo.

B
In artikel 69, derde lid, wordt ‘Italië,
Slowakije of Duitsland’ vervangen
door: Italië of Slowakije.

C
De artikelen 69a en 80a vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst worden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 6 juni 2006 (Stcrt. 107).

Toelichting

De Europese maatregelen in verband
met varkenspest in de Duitse deelstaat
Noord-Rijnland-Westfalen zijn komen

te vervallen. De beperkingen, die inge-
volge beschikking nr. 2006/346/EG van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 15 mei 2006 tot vaststel-
ling van bepaalde beschermende
maatregelen in verband met klassieke
varkenspest in Duitsland zijn vastge-
steld, kunnen derhalve worden ingetrok-
ken. Daartoe vervallen op grond van
deze wijzigingsregeling de artikelen 69a
en 80a van de Regeling preventie,
bestrijding en monitoring van besmette-
lijke dierziekten en zoönosen en TSE’s
(de zogenoemde ‘drie dagen regeling’).
Omdat het klassieke varkenspestvirus in
Duitsland thans succesvol is bestreden,
vervalt tevens de verplichting tot dubbe-
le reiniging en ontsmetting voor ver-
voermiddelen die kennelijk zijn gebruikt
voor het vervoer van evenhoevigen in
Duitsland, zoals was neergelegd in arti-
kel 69, derde lid, van de voornoemde
regeling.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 4 juli 2006, nr. 127 / pag. 26 1


